
                

 
  

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 
Telefone: (085) 3194-6000  -  Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2023/000228 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 10/2023, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

08.11.2023, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e dois 

de novembro de 2023. 

 

     

                                 Fortaleza, 22 de novembro de 2023 

 

 

 

________________________________ 

Francisco Flávio Cardoso Gusmão 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



NEYDAIANE FERNANDES DE ALENCARRN-011606/O CONTADOR

Ata de Reunião

ATA DA 10a REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

Às quatorze horas e quinze minutos, do dia 08 de novembro de 2023, teve início na sede do CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a sexta
reunião da Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro FRANCISCO FLAVIO
CARDOSO GUSMÃO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A
sessão ocorreu através do uso da ferramenta “ZOOM”. Participaram “online” o Conselheiro Efetivo: KILDERE
ERASMO PEREIRA DAMASCENO e TÂNIA MARIA PAZ LIMEIRA, e os Conselheiros Suplentes PAULO
MARCELO FERREIRA DA ROCHA e MARIA SILVANA RIBEIRO DA COSTA. Esteve ausente, parcialmente, por
motivo justificado o Conselheiro Suplente FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA. A reunião foi realizada em 2
(dois) momentos. No primeiro, foram julgados os processos dos Conselheiros Efetivos. No segundo momento os
processos pertencentes aos Conselheiros Suplentes. Os processos distribuídos para o Conselheiro Suplente
FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA, previamente apreciados e julgados, foram relatados pelo Conselheiro
Efetivo KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta: I -
ORDEM DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de Registro –
SPER: 22 (vinte e dois) processos pelo Rito Sumário e 59 (cinquenta e nove) processos pelo Rito Ordinário,
totalizando 81 (oitenta e um) processos aprovados. II - Dentre os assuntos abordados destacaram-se: análise do
artigo 6º inciso 2 da Resolução CFC nº 1555/2018 e suas implicações; do uso da assinatura digital .GOV nos
processos de registro por parte do Sistema CFC/CRCs; entre outros. E, nada mais tendo a tratar, às quinze horas e
quarenta e cinco minutos, para constar, eu, Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a
presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 1

MARILIA DE FREITAS SANTOSCE-026746/O CONTADOR

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 1

BENEDITA GARDENIA DE CASTRO MOREIRACE-002892/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 2

FHM BARROSCE-003457/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

THAIS GESTAO CONTABILCE-003456/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 9

ADRIANA SILVA ABREUCE-029284/O CONTADOR

BRUNA SANTIAGO GOMESCE-029285/O CONTADOR

CLARICE MACHADO SILVACE-029293/O CONTADOR

ISABELE DE CARVALHO LIMA RODRIGUESCE-029287/O CONTADOR

LUCAS ALBERTO SOUSA MACIELCE-029289/O CONTADOR

MARIA LIANA DA SILVACE-029288/O CONTADOR

PHAIANA MOURACE-029286/O CONTADOR

SAMIA LIMA DE FREITASCE-029294/O CONTADOR

THAMIRYS DANTAS DA SILVA PINHEIROCE-029292/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 1



FRANCISCO VALDIR SILVESTRE DE OLIVEIRACE-014045/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

NEYDAIANE FERNANDES DE ALENCARRN-011606/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 8

Antenusia Alves FerreiraCE-028089/O CONTADOR

ITALA JANNIFER SILVA BARBOSACE-024945/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JANECLEY CILEA DE ARAUJO BERTOLDOCE-026209/O CONTADOR

JÉSSICA SOARES MOTACE-024770/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JONATHAN OCINAI BEZERRA LIMACE-021143/O CONTADOR

MANOEL SILVA DOS SANTOSCE-024118/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA DE SOUSACE-014470/O CONTADOR

RAFAELA APOLINARIO CAMELOCE-025596/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 4

ACOES CONTABILIDADE LTDACE-001063/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

COIMBRA CRESCERTE CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA - MECE-002178/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

FONTELES & ASSOCIADOS S/SCE-000370/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

LIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL SSCE-001360/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 1

CAVI CONSULTORIA CONTÁBIL TRIBUTÁRIA LTDACE-002944/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 39

ANA MARIA DE OLINDA ALVESCE-024693/O CONTADOR

ANTONIA LUCIMAR RODRIGUES CAVALCANTE MOTACE-018150/O CONTADOR

ATILA ELIAS CAMPOS DE SOUSACE-025726/O CONTADOR

CARLOS OSCAR MAIA ALVESCE-018752/O CONTADOR

CLAUDIO BEZERRA SOBRINHOCE-011818/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CYNTIA MARDELLE OLIVEIRA SANTOSCE-017227/O CONTADOR

EDICE VIEIRA DE SOUSA DA SILVACE-021141/O CONTADOR

EDSON DE SOUZA VASCONCELOSCE-021404/O CONTADOR

ELTON BARRETO BEVILAQUAPI-003764/O CONTADOR

ERINALDO ESTEVAO PEREIRACE-020354/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FABIANO BRAGA ONOFRECE-026551/O CONTADOR

FRANCISCO AURIVAN SILVA DO NASCIMENTOCE-014538/O CONTADOR

FRANCISCO EDIVAR MONTEIRO DA SILVACE-025196/O CONTADOR

FRANCISCO JORGE ALEIXO BEZERRACE-010631/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO LINDOMAR ALVES DE SOUZACE-013391/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO LUCIANO ALVES MAIACE-020207/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO SERVULO FRANCELINO DE OLIVEIRACE-010207/O CONTADOR



FRANCISCO VALDIR SILVESTRE DE OLIVEIRACE-014045/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Gilberto Da Silva CruzCE-028303/O CONTADOR

GUILHERME BARRETO DA FONTOURA NETOCE-014028/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

HANDERSON SOUZA BINO ARAUJOCE-018849/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

HELOISA HELENA LOTFI SANTOSCE-011933/O CONTADOR

JESUALDO XAVIER GUIMARÃESCE-024764/O CONTADOR

JORGE ALBERTO DE SOUZA LIMA PEIXOTOCE-016865/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JULIO WAGNER NASCIMENTO ROLIMCE-021597/O CONTADOR

LOANA CUNHA LOPESCE-023934/O CONTADOR

LUZIMEIRE TAVARES MIRACE-016814/O CONTADOR

MÁRCIA MARIA PEREIRA LOUREIROCE-014862/O CONTADOR

MARCOS VENICIOS ANDRE DE OLIVEIRACE-021149/O CONTADOR

MARIA ENIVALDA DA SILVA OLIVEIRACE-013504/O CONTADOR

MAX SIMANDRO ARAUJO NORONHACE-028717/O CONTADOR

RAIMUNDO GLEIDSTON PINHEIRO FILHOCE-021105/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ROSANNE GOMES DE CARVALHOCE-022421/O CONTADOR

STEFF LINS ASSUNÇÃO DE SOUZACE-024638/O CONTADOR

TAYSSA VIEIRA BARRETOCE-024640/O CONTADOR

TEREZA FERREIRA DE QUEIROZCE-017576/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ULYSSES LIMA FERREIRA GOMESCE-027213/O CONTADOR

VANESSA SALVIANO FONTES DE MACEDOCE-025639/O CONTADOR

VERONICA TEIXEIRA DE OLIVEIRACE-007923/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 11

A R CONTABILIDADE LTDACE-003466/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

ANTONIO JOSE DA SILVA LTDACE-003461/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BRANDÃO E TELES ASSESSORIA CONTÁBIL LTDACE-003462/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

ELEVUS CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDACE-003465/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

F DANIEL G CRUZ CONSULTORIA CONTABIL LTDACE-003463/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

GLAUTON FERNANDES GUIMARAES LTDACE-003458/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SEVCON SERVICOS CONTABEIS LTDACE-003459/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SYNERGY CONTABILIDADE E NEGOCIOS LTDACE-003455/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TORRES ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003464/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TREVO CONSULTORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA LTDACE-003460/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

XAVIER ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDACE-003467/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000109

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADRIANA SILVA ABREU CONTADORPF-012221/K

BRUNA SANTIAGO GOMES CONTADORPF-012217/K

CLARICE MACHADO SILVA CONTADORPF-012241/K

ISABELE DE CARVALHO LIMA RODRIGUES CONTADORPF-012235/K

LUCAS ALBERTO SOUSA MACIEL CONTADORPF-012239/K

MARIA LIANA DA SILVA CONTADORPF-012236/K

PHAIANA MOURA CONTADORPF-012222/K

SAMIA LIMA DE FREITAS CONTADORPF-012242/K

THAMIRYS DANTAS DA SILVA PINHEIRO CONTADORPF-012240/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000110

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

NEYDAIANE FERNANDES DE ALENCAR CONTADORPF-011942/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000111

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

MARILIA DE FREITAS SANTOS CONTADORCE-026746/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000112

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANTENUSIA ALVES FERREIRA CONTADORCE-028089/O

ITALA JANNIFER SILVA BARBOSA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024945/O

JANECLEY CILEA DE ARAUJO BERTOLDO CONTADORCE-026209/O

JÉSSICA SOARES MOTA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024770/O

JONATHAN OCINAI BEZERRA LIMA CONTADORCE-021143/O

MANOEL SILVA DOS SANTOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024118/O

MARIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA DE SOUSA CONTADORCE-014470/O

RAFAELA APOLINARIO CAMELO CONTADORCE-025596/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000113

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

FHM BARROSPJ-035136/K

THAIS GESTAO CONTABILPJ-034867/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000114

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

BENEDITA GARDENIA DE CASTRO MOREIRA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002892/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



MÁRCIA MARIA PEREIRA LOUREIRO CONTADORCE-014862/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000115

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANA MARIA DE OLINDA ALVES CONTADORCE-024693/O

ANTONIA LUCIMAR RODRIGUES CAVALCANTE MOTA CONTADORCE-018150/O

ATILA ELIAS CAMPOS DE SOUSA CONTADORCE-025726/O

CARLOS OSCAR MAIA ALVES CONTADORCE-018752/O

CLAUDIO BEZERRA SOBRINHO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011818/O

CYNTIA MARDELLE OLIVEIRA SANTOS CONTADORCE-017227/O

EDICE VIEIRA DE SOUSA DA SILVA CONTADORCE-021141/O

EDSON DE SOUZA VASCONCELOS CONTADORCE-021404/O

ELTON BARRETO BEVILAQUA CONTADORPI-003764/O

ERINALDO ESTEVAO PEREIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-020354/O

FABIANO BRAGA ONOFRE CONTADORCE-026551/O

FRANCISCO AURIVAN SILVA DO NASCIMENTO CONTADORCE-014538/O

FRANCISCO EDIVAR MONTEIRO DA SILVA CONTADORCE-025196/O

FRANCISCO JORGE ALEIXO BEZERRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-010631/O

FRANCISCO LINDOMAR ALVES DE SOUZA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-013391/O

FRANCISCO LUCIANO ALVES MAIA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-020207/O

FRANCISCO SERVULO FRANCELINO DE OLIVEIRA CONTADORCE-010207/O

FRANCISCO VALDIR SILVESTRE DE OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014045/O

GILBERTO DA SILVA CRUZ CONTADORCE-028303/O

GUILHERME BARRETO DA FONTOURA NETO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014028/O

HANDERSON SOUZA BINO ARAUJO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-018849/O

HELOISA HELENA LOTFI SANTOS CONTADORCE-011933/O

JESUALDO XAVIER GUIMARÃES CONTADORCE-024764/O

JORGE ALBERTO DE SOUZA LIMA PEIXOTO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-016865/O

JULIO WAGNER NASCIMENTO ROLIM CONTADORCE-021597/O

LOANA CUNHA LOPES CONTADORCE-023934/O

LUZIMEIRE TAVARES MIRA CONTADORCE-016814/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000115

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

MÁRCIA MARIA PEREIRA LOUREIRO CONTADORCE-014862/O

MARCOS VENICIOS ANDRE DE OLIVEIRA CONTADORCE-021149/O

MARIA ENIVALDA DA SILVA OLIVEIRA CONTADORCE-013504/O

MAX SIMANDRO ARAUJO NORONHA CONTADORCE-028717/O

RAIMUNDO GLEIDSTON PINHEIRO FILHO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-021105/O

ROSANNE GOMES DE CARVALHO CONTADORCE-022421/O

STEFF LINS ASSUNÇÃO DE SOUZA CONTADORCE-024638/O

TAYSSA VIEIRA BARRETO CONTADORCE-024640/O

TEREZA FERREIRA DE QUEIROZ TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017576/O

ULYSSES LIMA FERREIRA GOMES CONTADORCE-027213/O

VANESSA SALVIANO FONTES DE MACEDO CONTADORCE-025639/O

VERONICA TEIXEIRA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-007923/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000116

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A R CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034990/K

ANTONIO JOSE DA SILVA LTDAPJ-034975/K

BRANDÃO E TELES ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034862/K

ELEVUS CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDAPJ-035066/K

F DANIEL G CRUZ CONSULTORIA CONTABIL LTDAPJ-034976/K

GLAUTON FERNANDES GUIMARAES LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034307/K

SEVCON SERVICOS CONTABEIS LTDAPJ-034595/K

SYNERGY CONTABILIDADE E NEGOCIOS LTDAPJ-034980/K

TORRES ASSESSORIA CONTABIL LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-033039/K

TREVO CONSULTORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034863/K

XAVIER ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034993/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000117

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ACOES CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001063/O

COIMBRA CRESCERTE CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA - ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002178/O

FONTELES & ASSOCIADOS S/S SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000370/O

LIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL SS SOCIEDADE SIMPLES PURACE-001360/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000118

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CAVI CONSULTORIA CONTÁBIL TRIBUTÁRIA LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-002944/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1558/2023.

Fortaleza, 22 de Novembro de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 10.


